

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA – PI

Termo de Homologação
Pregão Eletrônico Nº 018/2022 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR: DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

37.517.569/0001-39

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MA RCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 AGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 1,5 LITROS	MINERACAO	4,14	360	1.490,40
004 AMIDO DE MILHO COM 500G	ARAI IN APTI ALIMENTOS	6,48	500	3.240,00
006 BEBIDA LACTEA IOGUTE, 1000 ML.	LATICINIOS	6,74	1928	12.994,72
009 BISCOITO SALGADO 144 G EMBALAGEM COM 06 UND	MONTE PIT STOP COM.	7,73	500	3.865,00
010 BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABORES VARIADOS	DE Cafe Rancheiro	11,76	975	11.466,00
011 BOMBOM RECHEADO, COM CASCA CROCANTE DE	ARR Chocolates Garoto	63,12	250	15.780,00
014 COCO RALADO SECO PURO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR,	SA COOPERATIVA	6,30	624	3.931,20
015 COLORAU (INGREDIENTES: URUCUM, ÓLEO DE	DE INDUSTRIA	7,83	2500	19.575,00
016 COMINHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	MARATÁ TEMPERO DO	5,36	1844	9.883,84
017 CONDIMENTO EM PÓ, TIPO PIMENTA DO REINO.	VONN IND ALIMENT	3,54	500	1.770,00
018 CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO, SEM	MARATÁ GOIAS MINAS	4,53	2500	11.325,00
019 DOCE EM TABLETES TIPO MARIOLA SABOR VARIADOS -	Distribuidora de	8,57	300	2.571,00
023 FRANGO INTEIRO CONGELADO, ARMAZENADO EM	Doces PREPARO	14,85	2500	37.125,00
025 LEGUMES EM CONSERVA TIPO ERVILHA - LATA COM	ALIMENTOS PREDLECTA	4,10	500	2.048,00
026 LEITE CONDENSADO HOMOGÊNEO, LATA COM 395 G	GOIAS MINAS	8,05	1000	8.048,00
027 LEITE DE COCO TRADICIONAL, OBTIDO DO LEITE DE	COOPERATIVA	5,61	425	2.384,25
029 LINGUIÇA CALABRESA FINA. EMBALAGEM POLIETILENO	DE Avivar Alimentos	31,60	500	15.800,00
030 LINGUIÇA CALABRESA GROSSA. EMBALAGEM	Avivar Alimentos	28,00	2500	70.000,00
032 MAIONESE TRADICIONAL, POTE COM 500G	Unilever Brasil	15,22	435	6.620,70
033 MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	Industrial BEBIDA	11,69	2330	27.237,70
035 MASSA PREPARADA PARA MISTURA DE BOLO SABOR	LACTOES SA APTI ALIMENTOS	7,15	625	4.468,75
036 MEL DE ABELHA BLISTERS COM 15 G	MEL WENZEL	1,71	190	324,90
038 MILHO PARA MUNGUNZÁ PACOTE COM 500 G	IND E IND ALIMENT	5,78	1000	5.780,00
040 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU PACOTE DE 200	MARATÁ IND ALIMENT	7,43	1100	8.173,00
042 OVOS DE GALINHA, COR BRANCA, INTEGROS, 1ª	MARATÁ GRANJA	28,73	1150	33.039,50
043 PAO DE FORMA PARA MISTO EMBALAGEM DE 500G	AVINE/AVINE VITAPAN	11,62	1000	11.620,00
044 PIRULITO COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA PACOTE	SAMS CLUB -	19,74	1500	29.610,00
045 PRESUNTO COZIDO DE PERU	WAI SEARA	33,77	350	11.819,50
048 REFRIGERANTE, MATERIAL TIPO ÁGUA	ALIMENTOS NORSA	4,74	1350	6.399,00
050 SALSICHA SUINA TIPO HOT DOG, EMBALADA E	FRIGOESTRELA	15,00	1000	15.000,00
051 SARDINHA EM CONSERVA (ÓLEO TRADICIONAL), LATA	COSTA MARINE	6,17	7500	46.300,00
052 SARDINHA EM CONSERVA (MOLHO DE TOMATE), LATA	COSTA MARINE	6,18	5000	30.900,00

054	SUCO NATURAL PRONTO CAIXINHA DE 200ML , SABORES VARIADOS	IND ALIMENT	2,98	3360	10.012,80
056	VINAGRE DE ALCOL DE MAÇA, PRODUTO NATURAL, ACONDICIONADO	MARATÁ INDUSTRIA MARATÁ	5,77	1969	11.361,13
QTD: 34			VALOR TOTAL:		491.964,39

FORNECEDOR: SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

08.728.961/0001-29

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MA RCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002 ACHOCOLATADO EM PÓ, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ	ENJOY /	4,91	7705	37.831,55
005 ARROZ TIPO 1 LONGO FINO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS COM	SIISTENTARE PIETÁ / HCS	4,50	15000	67.500,00
007 BISCOITO COM SAL – TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA	3 DE MAIO /	5,01	15000	75.150,00
008 BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA	3 DE MAIO /	5,15	15000	77.250,00
012 CAFÉ EM PÓ, HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO	MARATÁ /	9,70	7500	72.750,00
013 CARNE BOVINA MACIÇA DE 2ª (COLÇÃO MOLE, COLCHÃO DURO	INDUSTRIA FRIGOTL / DOM	45,84	1000	45.840,00
020 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, OBTIDO DO TRIGO	ROSA BRANCA /	7,69	525	4.037,25
021 FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E	PANTANAL /	9,02	2500	22.550,00
022 FEIJÃO PRETO TIPO 1. GRÃOS ARMAZENADOS EM PACOTE DE 1 KG	LOURO /	7,70	2500	19.250,00
024 LEGUME EM CONSERVA TIPO MILHO VERDE - LATA COM 170 G	MANOEL IVÓ BONARE / GOIAS	4,45	675	3.003,75
028 LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - PACOTE DE 380G	NINHO / NESTLÉ	34,62	2000	69.240,00
031 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 2, COM OVOS, SEMOLA DE TRIGO	BRANDINI / J	4,92	10000	49.200,00
034 MARGARINA VEGETAL , COMPOSTA COM NO MINIMO 80% DE GORDIURA	MACEDO PURO SABOR / M	9,52	3000	28.560,00
037 MILHO PARA CANJICA DE 1ª QUALIDADE, NOVO, CONSTITUIDOS DE	DIAS SINHÁ /	4,30	2230	9.589,00
039 MILHO PARA PIPOCA: GRUPO DURO, CLASSE AMARELO TIPO 1	CARAMIRI KIMIMO / TRES	6,80	600	4.080,00
041 ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDIURAS	SOYA / BUNGE	13,05	7500	97.875,00
049 SAL REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS AUSENCIA	MIRAMAR /	1,17	2500	2.925,00
053 SOPAS, SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 01 KG, IDENTIFICAÇÃO	NORTE SUSTENTARE /	17,28	150	2.592,00
055 TEMPERO PRONTO - CONDIMENTO LÍQUIDO, CONSTITUÍDO DE	DONA TEREZA /	3,95	2500	9.875,00
QTD: 19		VALOR TOTAL :		699.098,55

VALOR GERAL: 1.191.062,94

Batalha - PI, 09 de agosto de 2022


José Luiz Alves Machado
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA – PI